
 

 

 

TEMPORADA 2025/2026 
 

CIRCULAR N.º 1 
 

Cuotas de licencias e inscripciones 
 

 
Por medio de la presente, la RFEF desea informar, para el conocimiento 

general, de las cuotas de la parte estatal de las licencias para las competiciones 

de ámbito estatal para la Temporada 2025/2026 ajustadas al nuevo marco 

normativo: 

CUOTAS DE LICENCIAS 
 
 

A) Competiciones oficiales de carácter profesional. 
 

 
 PRIMERA DIVISIÓN SEGUNDA DIVISIÓN 

PRIMERA DIVISIÓN 
FEMENINA 

CLUB 9.514* 5.337* 2.114** 

FUTBOLISTA 1.268,5 528,5 209,5 

PRIMER ENTRENADOR/A 1.268,5 528,5 209,5 

ENTRENADORES AUXILIARES 761 261 103,5 

ENTRENADOR/A DE PORTEROS 761 261 103,5 

DELEGADO/A DE EQUIPO 406 127 50,5 

PREPARADOR/A FÍSICO 761 261 103,5 

MÉDICO 406 127 50,5 

ATS/FTP 406 127 50,5 

ENCARGADO /A MATERIAL 211,5 72 28,5 

DELEGADO/A DE CAMPO 406 127 50,5 

DIRECTOR/A DEPORTIVO 761 261 103,5 

*Según Convenio de la RFEF/LNFP. 
** Según Convenio de la RFEF/LPFF.



 

 

 

 

 
B) Competiciones oficiales de carácter no profesional 

 

 

 PRIMERA 
FEDERACIÓN 

PRIMERA 
FEDERACIÓN 
FEMENINA 

PRIMERA 
DIVISIÓN 
FUTBOL 

SALA 

SEGUNDA 
DIVISION 
FUTBOL 

SALA 

PRIMERA DIVISIÓN 
FUTBOL SALA 

FEMENINO 

CLUB 2.642,5 1.585,5 2.642,5 1.321 264 

FUTBOLISTA 211,5 106 106 90 23 

PRIMER 
ENTRENADOR/A 

211,5 106 106 90 23 

ENTRENADORES 
AUXILIARES 

106 53 53 44,5 11 

ENTRENADOR/A 
DE PORTEROS 

106 53 53 44,5 12 

COMPLEMENTO 
TUTOR/A 

PRÁCTICAS 
2 2 2 2 2 

DELEGADO/A 
DE EQUIPO 

53 26,5 26,5 22 6,5 

PREPARADOR/A 
FÍSICO 

106 53 53 44,5 12 

MÉDICO 53 26,5 26,5 22 6,5 

ATS/FTP 53 26,5 26,5 22 6,5 

ENCARGADO/A 
MATERIAL 

32 16 16 14 4 

DELEGADO/A DE 
CAMPO 

53 26,5 26,5 22 6,5 

DIRECTOR/A 
DEPORTIVO 

106 53 53 44,5 12 



 

 

 

 

 
SEGUNDA 

FEDERACIÓN 
TERCERA 

FEDERACIÓN 

SEGUNDA 
FEDERACION 

FEMENINA 

TERCERA FEDERACION 
FEMENINA 

CLUB 1.321 951,5 1.321 951,5* 

FUTBOLISTA 90 37 90 37** 

PRIMER ENTRENADOR/A 90 37 90 37** 

ENTRENADORES 
AUXILIARES 

44,5 18 44,5 18** 

ENTRENADOR/A DE 
PORTEROS 

44,5 18 44,5 18** 

COMPLEMENTO TUTOR/A 
PRÁCTICAS 

2 2 2 2 

DELEGADO/A DE EQUIPO 22 8,5 22 8,5 

PREPARADOR/A FÍSICO 44,5 18 44,5 18** 

MÉDICO 22 8,5 22 8,5 

ATS/FTP 22 8,5 22 8,5 

ENCARGADO/A MATERIAL 14 6,5 14 6,5 

DELEGADO/A DE CAMPO 22 8,5 22 8,5 

DIRECTOR/A DEPORTIVO 44,5 18 44,5 18** 

 
* Solo para la presente temporada, el precio de esta cuota se reducirá en un 100% sobre el señalado. 
**Solo para la presente temporada, los precios de estas cuotas se reducirán en un 50% sobre el señalado.



 

 

 

 
 

SEGUNDA 
B FUTBOL 
SALA 

TERCERA 
FUTBOL SALA 

SEGUNDA DIVISION FUTBOL 
SALA FEMENINO 

 
CLUB 

 
264 

 
132 

 
132 

 
FUTBOLISTA 

 
27,5 

 
23 

 
12 

 
PRIMER ENTRENADOR/A 

 
27,5 

 
23 

 
12 

ENTRENADORES 
AUXILIARES 

 
14 

 
12 

 
6,5 

ENTRENADOR/A DE 
PORTEROS 

 
14 

 
12 

 
6,5 

COMPLEMENTO TUTOR/A 
PRÁCTICAS 

 
2 

 
2 

 
2 

 
DELEGADO/A DE EQUIPO 

 
6,5 

 
5,5 

 
3 

 
PREPARADOR/A FÍSICO 

 
14 

 
12 

 
6,5 

 
MÉDICO 

 
6,5 

 
5,5 

 
3 

 
ATS/FTP 

 
6,5 

 
5,5 

 
3 

 
ENCARGADO/A MATERIAL 

 
4 

 
3 

 
1 

 
DELEGADO/A DE CAMPO 

 
6,5 

 
5,5 

 
3 

 
DIRECTOR/A DEPORTIVO 

 
14 

 
12 

 
6,5 



 

 

 
 

DIVISIÓN 
DE 
HONOR 
JUVENIL 

LIGA 
NACIONA
L JUVENIL 

DIVISIÓN DE 
HONOR 
JUVENIL 

FUTBOL SALA 

 
FUTBOL PLAYA FUTBOL EN SILLA 

DE RUEDAS 

 
CLUB 

 
528,5 

 
264 

 
106 

 
106 

 
20 

 
FUTBOLISTA 

 
10,5 

 
5,5 

 
7,5 

 
7,5 

 
3 

PRIMER 
ENTRENADOR/A 

 
10,5 

 
5,5 

 
7,5 

 
7,5 

 
3 

ENTRENADORES 
AUXILIARES 

 
5,5 

 
2 

 
7,5 

 
7,5 

 

ENTRENADOR/A 
DE PORTEROS 

 
5,5 

 
2 

 
7,5 

 
7,5 

 

COMPLEMENTO 
TUTOR/A 

PRÁCTICAS 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

DELEGADO /A DE 
EQUIPO 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

PREPARADOR/A 
FÍSICO 

 
5,5 

 
2 

 
3 

 
3 

 

 
MÉDICO 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
ATS/FTP 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

ENCARGADO/A 
MATERIAL 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

DELEGADO/A 
DE CAMPO 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

DIRECTOR/A 
DEPORTIVO 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 



 

 

 

 
Asimismo, también para la presente temporada, y con referencia a los 
derechos por la primera inscripción de jugadores/as profesionales, las cuantías 
serán las siguientes: 

 
• Primera División Profesional – 57.809,5 Euros*. 

 
• Segunda División Profesional – 25.271 Euros*. 

 
• Primera División Profesional Femenina – 1.630,49€** 

 
• Primera Federación – 4.745,5 Euros. 

 
• Segunda Federación – 3.171, 00 Euros. 

 
• Primera Federación Femenina- 1.057,00 Euros. 

 
• Resto de Divisiones futbol – 528,50 Euros. 

 
• Primera División Fútbol Sala – 1.057,00 Euros. 

 
• Resto competiciones – 211,50 Euros. 

 
*Según Convenio de la RFEF/LNFP. 
** Según Convenio de la RFEF/LPFF. 

 
Lo que se comunica para conocimiento de los clubes interesados, de las 

Federaciones de ámbito autonómico, y de los distintos departamentos de la 

RFEF a los efectos oportunos. 

 

 

Las Rozas de Madrid, a 1 de julio de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Álvaro de Miguel Casanueva 
Secretario General 

 


