



REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE FÚTBOL

TEMPORADA 2025/2026

CIRCULAR N.º 1

Cuotas de licencias e inscripciones

Por medio de la presente, la RFEF desea informar, para el conocimiento general, de las cuotas de la parte estatal de las licencias para las competiciones de ámbito estatal para la Temporada 2025/2026 ajustadas al nuevo marco normativo:

CUOTAS DE LICENCIAS

A) Competiciones oficiales de carácter profesional.

	PRIMERA DIVISIÓN	SEGUNDA DIVISIÓN	PRIMERA DIVISIÓN FEMENINA
CLUB	9.514*	5.337*	2.114**
FUTBOLISTA	1.268,5	528,5	209,5
PRIMER ENTRENADOR/A	1.268,5	528,5	209,5
ENTRENADORES AUXILIARES	761	261	103,5
ENTRENADOR/A DE PORTEROS	761	261	103,5
DELEGADO/A DE EQUIPO	406	127	50,5
PREPARADOR/A FÍSICO	761	261	103,5
MÉDICO	406	127	50,5
ATS/FTP	406	127	50,5
ENCARGADO /A MATERIAL	211,5	72	28,5
DELEGADO/A DE CAMPO	406	127	50,5
DIRECTOR/A DEPORTIVO	761	261	103,5

*Según Convenio de la RFEF/LNFP.

** Según Convenio de la RFEF/LPFF.



REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE FÚTBOL

B) Competiciones oficiales de carácter no profesional

	PRIMERA FEDERACIÓN	PRIMERA FEDERACIÓN FEMENINA	PRIMERA DIVISIÓN FUTBOL SALA	SEGUNDA DIVISIÓN FUTBOL SALA	PRIMERA DIVISIÓN FUTBOL SALA FEMENINO
CLUB	2.642,5	1.585,5	2.642,5	1.321	264
FUTBOLISTA	211,5	106	106	90	23
PRIMER ENTRENADOR/A	211,5	106	106	90	23
ENTRENADORES AUXILIARES	106	53	53	44,5	11
ENTRENADOR/A DE PORTEROS	106	53	53	44,5	12
COMPLEMENTO TUTOR/A PRÁCTICAS	2	2	2	2	2
DELEGADO/A DE EQUIPO	53	26,5	26,5	22	6,5
PREPARADOR/A FÍSICO	106	53	53	44,5	12
MÉDICO	53	26,5	26,5	22	6,5
ATS/FTP	53	26,5	26,5	22	6,5
ENCARGADO/A MATERIAL	32	16	16	14	4
DELEGADO/A DE CAMPO	53	26,5	26,5	22	6,5
DIRECTOR/A DEPORTIVO	106	53	53	44,5	12



REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE FÚTBOL

	SEGUNDA FEDERACIÓN	TERCERA FEDERACIÓN	SEGUNDA FEDERACIÓN FEMENINA	TERCERA FEDERACIÓN FEMENINA
CLUB	1.321	951,5	1.321	951,5*
FUTBOLISTA	90	37	90	37**
PRIMER ENTRENADOR/A	90	37	90	37**
ENTRENADORES AUXILIARES	44,5	18	44,5	18**
ENTRENADOR/A DE PORTEROS	44,5	18	44,5	18**
COMPLEMENTO TUTOR/A PRÁCTICAS	2	2	2	2
DELEGADO/A DE EQUIPO	22	8,5	22	8,5
PREPARADOR/A FÍSICO	44,5	18	44,5	18**
MÉDICO	22	8,5	22	8,5
ATS/FTP	22	8,5	22	8,5
ENCARGADO/A MATERIAL	14	6,5	14	6,5
DELEGADO/A DE CAMPO	22	8,5	22	8,5
DIRECTOR/A DEPORTIVO	44,5	18	44,5	18**

* Solo para la presente temporada, el precio de esta cuota se reducirá en un 100% sobre el señalado.

**Solo para la presente temporada, los precios de estas cuotas se reducirán en un 50% sobre el señalado.



REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE FÚTBOL

	SEGUNDA B FUTBOL SALA	TERCERA FUTBOL SALA	SEGUNDA DIVISION FUTBOL SALA FEMENINO
CLUB	264	132	132
FUTBOLISTA	27,5	23	12
PRIMER ENTRENADOR/A	27,5	23	12
ENTRENADORES AUXILIARES	14	12	6,5
ENTRENADOR/A DE PORTEROS	14	12	6,5
COMPLEMENTO TUTOR/A PRÁCTICAS	2	2	2
DELEGADO/A DE EQUIPO	6,5	5,5	3
PREPARADOR/A FÍSICO	14	12	6,5
MÉDICO	6,5	5,5	3
ATS/FTP	6,5	5,5	3
ENCARGADO/A MATERIAL	4	3	1
DELEGADO/A DE CAMPO	6,5	5,5	3
DIRECTOR/A DEPORTIVO	14	12	6,5



REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE FÚTBOL

	DIVISIÓN DE HONOR JUVENIL	LIGA NACIONAL JUVENIL	DIVISIÓN DE HONOR JUVENIL FUTBOL SALA	FUTBOL PLAYA	FUTBOL EN SILLA DE RUEDAS
CLUB	528,5	264	106	106	20
FUTBOLISTA	10,5	5,5	7,5	7,5	3
PRIMER ENTRENADOR/A	10,5	5,5	7,5	7,5	3
ENTRENADORES AUXILIARES	5,5	2	7,5	7,5	
ENTRENADOR/A DE PORTEROS	5,5	2	7,5	7,5	
COMPLEMENTO TUTOR/A PRÁCTICAS	2	1	1	1	1
DELEGADO /A DE EQUIPO	2	1	1	1	1
PREPARADOR/A FÍSICO	5,5	2	3	3	
MÉDICO	2	1	1	1	1
ATS/FTP	2	1	1	1	1
ENCARGADO/A MATERIAL	1	1	1	1	1
DELEGADO/A DE CAMPO	2	1	1	1	1
DIRECTOR/A DEPORTIVO	2	1	1	1	



REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE FÚTBOL

Asimismo, también para la presente temporada, y con referencia a los derechos por la primera inscripción de jugadores/as profesionales, las cuantías serán las siguientes:

- Primera División Profesional – 57.809,5 Euros*.
- Segunda División Profesional – 25.271 Euros*.
- Primera División Profesional Femenina – 1.630,49€**
- Primera Federación – 4.745,5 Euros.
- Segunda Federación – 3.171,00 Euros.
- Primera Federación Femenina- 1.057,00 Euros.
- Resto de Divisiones futbol – 528,50 Euros.
- Primera División Fútbol Sala – 1.057,00 Euros.
- Resto competiciones – 211,50 Euros.

*Según Convenio de la RFEF/LNFP.

**Según Convenio de la RFEF/LPFF.

Lo que se comunica para conocimiento de los clubes interesados, de las Federaciones de ámbito autonómico, y de los distintos departamentos de la RFEF a los efectos oportunos.

Las Rozas de Madrid, a 1 de julio de 2025.

Álvaro de Miguel Casanueva
Secretario General